1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	11 сентября 2018 года
	№
	288
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 4 апреля 2018 года № 98

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 4 апреля 2018 года № 98 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией лекарственных препаратов на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.4. Субсидия предоставляется Получателям, соответствующим следующим критериям:

1) расположенные и имеющие лицензию на право осуществления фармацевтической деятельности на территории Чукотского автономного округа;

2) имеющие не менее одной точки продажи, расположенной на территории Чукотского автономного округа, за исключением городского округа Анадырь.»;
2) в абзаце пятом пункта 2.4 раздела 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии» слово «настоящего» заменить словами «настоящего раздела»;

3) раздел 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение» изложить в следующей редакции:
«4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение

4.1.
 Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии осуществляется Департаментом.

4.2.
 Обязательная проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии Получателями проводится Департаментом и органами государственного финансового контроля.

4.3.
 В случае нарушения Получателями условий, целей и порядка предоставления Субсидии, полученные средства подлежат возврату в окружной бюджет.

4.4.
 Оценка результативности предоставления Субсидии Департаментом осуществляется по итогам календарного года.

В случае недостижения показателей результативности предоставления Субсидии, полученные средства подлежат возврату в окружной бюджет в части, пропорциональной величине недостижения показателей результативности предоставления Субсидии, предусмотренных Соглашением.

4.5.
 Возврат Субсидии Получателями в случаях, указанных в пунктах 4.3 и 4.4 настоящего раздела, осуществляется в следующем порядке:

1)
Департамент в течение 10 дней со дня выявления случая, определённого настоящим пунктом, направляет Получателям письменные уведомления об обнаруженном факте нарушения;

2)
Получатели в течение 20 дней со дня получения письменного уведомления перечисляют в окружной бюджет Субсидию;

3)
в случае если Получатели не исполнили установленного подпунктом 2 настоящего пункта требования, Департамент взыскивает с Получателей денежные средства в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Решение о возврате Субсидии Получателями не принимается в случае, если установленные значения показателей результативности не достигнуты в силу обстоятельств непреодолимой силы.

4.6.
 В случае образования не использованного в отчетном финансовом году остатка Субсидии и отсутствия решения Департамента, принятого по согласованию с Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, о наличии потребности в указанных средствах, такой остаток Субсидии подлежат возврату в доход окружного бюджета до 30 января года, следующего за годом предоставления Субсидии, путём перечисления денежных средств на лицевой счёт Департамента, открытый в Управлении Федерального казначейства по Чукотскому автономному округу.

В случае если остаток Субсидии, не использованный в отчётном финансовом году, не перечислен в доход окружного бюджета до 30 января года,   следующего   за   годом   предоставления   Субсидии,     Департамент
взыскивает с Получателей денежные средства в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

При возникновении оснований для возврата остатка Субсидии, указанных в настоящем пункте, соответствующие положения о порядке и сроках его возврата подлежат включению в Соглашение.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин